
UA: NEGOCIADO DE REGIMEN INTERNO

Documento firmado electrónicamente (Ley 39/2015). La autenticidad de este documento puede ser comprobada mediante el 
CSV: 14614113606347234635 en https://sedeelectronica.ayto-mieres.es/validacion

RESOLUCIÓN DEL CONCEJAL DELEGADO DE RECURSOS HUMANOS

PROVISIÓN, POR TURNO DE MOVILIDAD, DE UNA PLAZA DE AGENTE DE LA POLICIA LOCAL 
DEL AYUNTAMIENTO DE MIERES, INCLUIDA EN LA OFERTA DE EMPLEO PÚBLICO DEL 2022.

De conformidad con lo previsto en las bases reguladoras de la convocatoria, para la provisión, por 
turno de movilidad, de una plaza vacante de Agente de la Policía Local del Ayuntamiento de Mieres, 
este Concejal Delegado de Recursos Humanos, en uso de las competencias delegadas por la Alcaldía 
en virtud del Decreto nº 1533/2019, de 20 de junio,

HA RESUELTO: -

PRIMERO: - Aprobar la lista de admitidos y excluidos como sigue:

ADMITIDOS
Nº ORDEN APELLIDOS Y NOMBRE D.N.I

1 ALVAREZ FERNANDEZ, LONGINOS ***9138**

2 GARCIA NOVOA, JOSE LUIS ***7378**
3 GOMEZ IGLESIAS, FRANCISCO ***3879**
4 LOPEZ MORAL, IVAN ***5876**

EXCLUIDOS

Nº ORDEN APELLIDOS Y NOMBRE D.N.I CAUSAS
1 GARCIA SUAREZ, OMAR ***5058** 1, 2 Y 3
2 MAESTRE COBRANA, DAVID ***3399** 3
3 PEREZ LOSADA, DAVID ***7378** 1

CAUSAS DE EXCLUSIÓN:

1.Falta certificación del Ayuntamiento de procedencia de que ostenta la condición de funcionario de carrera como 
Agente de Policía Local y de su antigüedad en la misma.
2. Falta compromiso de portar armas, y en su caso, llegar a utilizar las que tenga asignadas el Cuerpo de la Policía 
Local.
3. Falta el abono de los derechos de participación en el proceso de provisión.

SEGUNDO: -Se establece un plazo de 10 días hábiles, a partir del siguiente a la publicación de la 
presente lista en el Tablón de Anuncios y en la Web Municipal/Sede Electrónica, para la subsanación 
de los defectos que hayan motivado la causa de exclusión.

https://sedeelectronica.ayto-mieres.es/validacion
https://sedeelectronica.ayto-mieres.es/validacion

		2023-06-16T10:46:26+0200
	Firma
	CRIPTOLIB




